Caso seja solicitado pela Legalle Concursos, o candidato deverá enviar a referida 
documentação por meio de carta registrada, para a confirmação da veracidade das informações. 

4. DAS INSCRIÇÕES NO CONCURSO PÚBLICO  
4.1. Os valores da taxa de inscrição, são: 
a) R$ 115,00 (cento e quinze reais) para cargos de Nível Superior. 
b) R$ 96,00 (noventa e seis reais) para cargos de Nível Médio/Técnico. 
c) R$ 67,00 (sessenta e sete reais) para cargos de Nível Fundamental/Alfabetizado. 

4.2. Será admitida a inscrição via internet, na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:

[...]

O tempo máximo para execução do teste de carregamento de peso será de 02 (dois) 
minutos. 

9.7.3. Será eliminado o candidato que derrubar o peso ou apoiá-lo no chão durante o trajeto. 

9.8. TESTE DE CORRIDA: 

9.8.1. O candidato deverá realizar o percurso mínimo de 1.500 (mil e quinhentos) metros para 
homens e 1.200 (mil e duzentos) metros para mulheres. 

9.8.2. O tempo máximo para execução do teste de corrida será de 12 (doze) minutos, com 
deslocamento contínuo, podendo andar ou correr. 

9.8.3. O percurso será realizado em esteira ergométrica elétrica/eletrônica, podendo haver